zo

8.'".  •
C.)

o

-o
--

al); 	C

4''"CitJai de 14°'

Prefeitura Municipal de Marco
Estado do Ceará

ATA DE CONTINUCAO DE PREGÃO PRESENCIAL N°4280101/2022

OBJETO DA LICITAÇÃO: Contratação de empresa ou pessoa física especializada para
prestar assessoria de serviços técnicos especializados para assessoramento ao Projeto
Marco de Cidadania para subsidiar as atividades junto ao público alvo e equipe do
referido projeto, junto à Secretaria de Assistência Social do município de Marco-Ce.
Data da Abertura 	: 09 de maio de 2022.
Horário 	 : 08h0Omin.
Local 	 :Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro.
Aos nove dias do mês de maio do ano de dois mil e vinte e dois, ás oito horas, na Prefeitura
Municipal de Marco, situada à Av. Pref.  Guido  Osterno,  SIN  — Centro, reuniu-se a Comissão de
Pregão, composta pelos servidores: Gerson Carneiro Aragão - Pregoeiro, Maria Quida Moreira
Rios e Neiva Rios Vasconcelos - membros da equipe de apoio, com a finalidade de dar
prosseguimento ao certame em tela, tendo em vista que após parecer da Secretaria de
Assistência Social, o qual não concordou com a decisão da Comissão de Licitação,
DECLARANDO que a empresa não possuía capacidade técnica para realização dos trabalhos,
desta maneira foram convocadas as empresas para comparecer a esta sessão de novos lances
e nova análise de documentação do PREGA0 PRESENCIAL N° 4280101/2022, cujo objeto é
Contratação de empresa ou pessoa física especializada para prestar assessoria de
serviços técnicos especializados para assessoramento ao Projeto Marco de Cidadania
para subsidiar as atividades junto ao público alvo e equipe do referido projeto, junto
Secretaria de Assistência Social do município de Marco-Ce. As oito horas e quinze minutos,
o Pregoeiro deu inicio 5 sessão, para que possa iniciar a abertura do processo. Logo em
seguida, verificou-se que compareceu 5 sessão apenas a empresa  Francis Helen  Freire de
Souza, estando a mesma credenciada. Iniciando os trabalhos foi dado inicio 5 sessão de lances.
Desta maneira no item 01, após os lances, foi vencedora a empresa  Francis Helen  Freire de
Souza com o valor mensal de R$ 4.500,00, estando abaixo da média orçada pela administração.
Logo após, o pregoeiro determinou a abertura do envelope contendo os documentos de
habilitação desta empresa. Após análise da documentação apresentada, o Pregoeiro verificou
que estavam de acordo com o Editai e a empresa foi declarada HABILITADA, Em seguida, não
houve manifestação de intenção de interpor recurso contra a decisão do Pregoeiro. Portanto,
nada mais havendo a tratar nem a declarar, o Pregoeiro declarou encerrada a sessão, do que
para constar foi lavrada a presente Ata, que vai assinada pelo Pregoeiro, pelo membro da equipe
de apoio e pelos licitantes presentes. Marco/CE, 09 de maio de 2022.

comissÃo
Função Nome inatura

Pregoeiro: Gerson Carneiro Aragao
Equipe de
Apoio:  Maria Guida Moreira Rios , A

Equipe de de
Apoio:

Neiva Rios Vasconcelos 3 \60

EMPRESA REPRESENTANTE/ CPF ASSINATURA

Monteiro Treinamento em
Desenvolvimento Profissional Eireli

Reimulo Giscard Freire
CPF: 895.395.403-72 AC9 S 6-Ad"  TO

Francis Helen  Freire de Souza
F Francis Helen  Freire de Souza

CP F: 020.069.634-30
r
kia,Mit--  ._ 	̀69.1r1 çrkkult- 	4,..S -  \)

Av. Pref.  Guido  Osterno, S/N —  Centro — Fone: (88) 3664.1077
CNPJ: 07.566.516/0001-47 — CGF 06.920.246-0

CEP: 62.560-000-- Marco/CE

	Page 1